ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ КВАРТИРЫ
Республика Татарстан, г. Казань
 Двадцать четвертое августа две тысячи одиннадцатого года

   Мы, Гр. Российской Федерации Файзулина Рузиня Ибрагимовна (пол: женский), 25.06.1958 года рождения, паспорт 92 04 № 517811, выдан Буинским ГРОВД Республики Татарстан 26.07.2003г., код подразделения 162-037, зарегистрирована по адресу: Республика Татарстан, г.Буинск, ул.Речная, д.1, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
Гр. Российской Федерации Мустафина Танзиля Альбертовна (пол: женский), 10.04.1969 года рождения, паспорт 92 03 № 091000, выдан 01.01.2000 года УВД Приволжского района г.Казани 11.03.2002г., код подразделения 162-006, зарегистрирована по адресу: Республика Татарстан, г.Казань, ул.Радужная, д.77, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, находясь в здравом уме, ясной памяти, добровольно заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора квартиру (назначение: жилое, инв. №: 92:401:002:000000880:000А:10012, кадастровый номер: 16-16-01/201/2007-011) общей площадью с учетом балкона 51,5 кв.м., общей площадью 47,5 кв.м., в том числе жилой площадью 23,9 кв.м., находящуюся по адресу: Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, ул.2-ая Азинская, д.1В, кв.42, состоящую из одной комнаты, расположенную на   3-м этаже 9-и этажного дома.
2. Указанная квартира принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Договора № 42 о долевом участии в строительстве жилого дома по ул.2-ая Азинская №40 от 22.03.2004г., Договора уступки прав требования по договору № 40 о долевом участии в строительстве жилого дома по ул.2-ая Азинская № 40, дом 2В № от 22.03.2005г. от 31.03.2006г., Акт приема-передачи к договору № 42 от 31.03.2006г. дата регистрации 28.05.2007г. № 16-16-01/201/2007-012, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 28.05.2007 г. сделана запись регистрации № 16-16-01/201/2007-013, что подтверждается Свидетельством о Государственной регистрации права от 28.05.2007г. серии 16-АА 067188.

3. Стоимость указанной квартиры составляет 2550000 рублей (Два миллиона пятьсот пятьдесят тысяч рублей). Сумма в размере 1300000 рублей (Один миллион триста тысяч рублей) оплачивается из личных денежных средств «Покупателя». Сумма в размере 1250000 рублей (Один миллион двести пятьдесят тысяч рублей) оплачивается за счет кредитных средств Открытого Акционерного Общества «Сбербанк России» в лице Приволжского отделения № 6670/0282 (в дальнейшем – Банк). Расчет по сделке купли-продажи указанной квартиры производится с использованием Индивидуального сейфа указанного Банка.
4. Передача денежных средств Продавцу в счет оплаты Объекта недвижимости осуществляется после государственной регистрации Договора купли-продажи и перехода права собственности на Объект недвижимости к Покупателям, а также государственной регистрации ипотеки Объекта недвижимости в силу закона в пользу Банка.

5. Указанная квартира, приобретаемая покупателем по настоящему Договору купли-продажи, будет находится в залоге у Открытого Акционерного Общества «Сбербанк России» в лице Приволжского отделения № 6670/0282 с момента Государственной регистрации права собственности Покупателя на указанную квартиру. Залогодержателем по данному залогу является Банк.
.
6. В соответствии со ст.77 Федерального закона «Об ипотеке (залоге недвижимости)» от 16.07.1998г. №  102-ФЗ Квартира в обеспечение обязательств, принятых по Кредитному договору, считается находящимся в залоге у Банка в силу закона с момента государственной регистрации настоящего договора и права собственности Покупателя на квартиру.
7. Право залога у Продавца на указанный Объект недвижимости не возникает.

8. В соответствии со ст.556 Гражданского кодекса РФ, при передаче квартиры сторонами составляется передаточный акт.
9. Содержание статей 167.209, 223, 288, 556 Гражданского кодекса РФ сторонам известно.

10. Покупатель приобретает право собственности на указанную квартиру после государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РТ.

11. Покупатель осуществляет за свой счет ремонт и эксплуатацию указанной квартиры в соответствии с правилами и нормами, действующими в Российской Федерации.

12. До подписания настоящего Договора указанная квартира никому другому не продана, не подарена, не заложена, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

13. Стороны Договора подтверждают, что не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть Договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данный Договор на крайне невыгодных для себя условиях.

14. Настоящий Договор подлежит государственной регистрации и считается заключенным с момента его государственной регистрации.

15. В указанной квартире зарегистрированы Файзулина Рузиня Ибрагимовна которая обязуются сняться с регистрационного учета в течении 14 дней со дня подписания настоящего Договора.

16. Указанная квартира свободна от проживания лиц, имеющих в соответствии с Законом право проживания и пользования данной квартирой.
17. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между участниками сделки в отношении предмета договора и отменяет, делает недействительными все другие обязательства или заявления,  которые могли быть приняты или сделаны участниками сделки, будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего Договора.

18. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах Управления Федеральной регистрационной службы по РТ, другие выдаются сторонам Договора.

Подписи Сторон:

«Продавец»
_________________________________________________________________________________

«Покупатель»

________________________________________________________________________________